[image: image1.jpg]

 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2016 года

№ 27
О порядке участия представителя муниципального образования городской округ Шуя в органах управления автономной некоммерческой организации, учредителем (одним из учредителей) которой является городской округ Шуя
В соответствии с  Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Шуя городская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок участия представителя муниципального образования городской округ Шуя в органах управления автономной некоммерческой организации, учредителем (одним из учредителей) которой является городской округ Шуя (прилагается).

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель городской Думы
городского округа Шуя
                                        Д.Е. ПЛАТОНОВ
	Глава городского округа Шуя

                                            С.Ю. РОЩИН

Приложение

к Решению  городской Думы

городского округа Шуя

от 17.02.2016 № 27
Порядок участия представителя муниципального образования городской округ Шуя в органах управления автономной некоммерческой организации, учредителем (одним из учредителей) которой является городской округ Шуя
1. Настоящий порядок устанавливает правила назначения и участия представителя муниципального образования городской округ Шуя в органах управления автономной некоммерческой организации, учредителем (одним из учредителей) которой является городской округ Шуя.
2. Муниципальное образование городской округ Шуя может быть учредителем (в том числе и совместно с другими физическими или юридическими лицами) автономной некоммерческой организации.

3. Создание и регистрация автономной некоммерческой организации производятся в соответствии с действующим законодательством.

4. Решение о создании, автономной некоммерческой организации с участием городского округа Шуя, принимается городской Думой городского округа Шуя.

5. Права и обязанности Учредителя (соучредителя) от имени городского округа Шуя осуществляет Администрация городского округа Шуя.
6. Внесение имущественного взноса городского округа Шуя при создании автономной некоммерческой организации осуществляется денежными средствами, имуществом, а также имущественными и неимущественными правами. Вид вклада, его величина и источники формирования указываются в решении городской Думы городского округа Шуя о создании автономной некоммерческой организации. При внесении в качестве вклада имущества, имущественных и неимущественных прав их стоимость определяется независимым оценщиком в соответствии с действующим законодательством.

7. Городской округ Шуя участвует в управлении автономной некоммерческой организации через своих представителей.

8. Представители городского округа Шуя в органах управления автономной некоммерческой организацией назначаются решением городской Думы городского округа Шуя по представлению городской Администрации.
9. Представителями могут быть:

лица, замещающие должности муниципальной службы на основании доверенности;

иные лица, действующие в соответствии с договором о представлении интересов городского округа Шуя в органах управления автономной некоммерческой организации (далее - договор) - профессиональные поверенные.

10. В договоре предусматривается право профессионального поверенного инициировать обсуждение в Администрации городского округа Шуя с приглашением других членов органов управления соответствующей автономной некоммерческой организации вопросов, выносимых на рассмотрение органа управления этой организации, и право на получение информации, необходимой для выполнения возложенных на профессионального поверенного полномочий.

11. Договор, заключаемый Администрацией городского округа Шуя и профессиональным поверенным, имеет безвозмездный характер.

12. Типовой договор о представлении интересов городского округа Шуя в органах управления автономной некоммерческой организации утверждается Постановлением Администрации городского округа Шуя.
13. Администрация городского округа Шуя в лице уполномоченного структурного подразделения организует деятельность представителей интересов городского округа Шуя в органах управления автономной некоммерческой организации, осуществляет контроль за своевременным предоставлением представителем отчетности о своей деятельности.
14. Представители городского округа Шуя обязаны:

осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и разумно;

голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа управления автономной некоммерческой организации, руководствуясь в том числе поручениями и указаниями Главы городского округа Шуя;

представлять ежегодно, не позднее 1 мая, отчет  о своей деятельности в органах управления автономной некоммерческой организации.

15. Представители городского округа Шуя не вправе:

- состоять в трудовых отношениях с автономной некоммерческой организацией;
- разглашать ставшую известной им информацию, составляющую коммерческую тайну;

- использовать свое положение и полученную информацию о деятельности автономной некоммерческой организации в личных интересах, а также в интересах третьих лиц.

16. Отказ либо уклонение представителя (без уважительных причин) от участия в органах управления автономной некоммерческой организации, нарушение представителем городского округа Шуя поручений и указаний Главы городского округа Шуя при голосовании в органах управления автономной некоммерческой организации, влекут дисциплинарную ответственность в установленном законом порядке или ответственность, предусмотренную условиями договора на представление интересов городского округа Шуя в органах управления автономной некоммерческой организации.

17. Полномочия представителя прекращаются:

по истечении срока действия договора о представлении интересов городского округа  Шуя в органе управления автономной некоммерческой организации;

в связи с решением о замене представителя;

при увольнении представителя с занимаемой им должности муниципальной службы;

в случае ликвидации автономной некоммерческой организации.

18. Решение по вопросу о выходе городского округа Шуя из состава учредителей автономной некоммерческой организации принимается городской Думой по представлению Администрации городского округа Шуя.